
 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS POLIČSKO z.s. 

 
Místo konání:   Kancelář MAS POLIČSKO, Sulkovská 340, Bystré 
Datum:   10.2.2025,  8,15 hod. – 13 hod. 
Předsedající:   Tomáš Lopour                     Místopředsedající: Mgr. Simona Cacková- omluvena              Ověřovatel: Mgr. Marie Štouračová 
Zapisovatelka:  Leona Šudomová 
 
 Program jednání: 

1. Prezentace projektů na místě 
2.   Hodnocení projektových záměrů podaných v 6. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP –HASIČI – 2024 

o Řešení střetu zájmů 
o Etický kodex a seznámení se způsobem hodnocení projektů 
o Jmenování hodnotící komise  
o Hodnocení 

 
3. Hodnocení projektových záměrů podaných v 7. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY - 2024 

o Řešení střetu zájmů 
o Etický kodex a seznámení se způsobem hodnocení projektů 
o Jmenování hodnotící komise  
o Hodnocení 

 
4. Hodnocení projektových záměrů podaných v 8. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - 2024 

o Řešení střetu zájmů 
o Etický kodex a seznámení se způsobem hodnocení projektů 
o Jmenování hodnotící komise  
o Hodnocení 

 
5. Schválení seznamu ohodnocených žádostí v rámci jednotlivých výzev 

 



 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

1 Od 8,15 hod.  do 10,25 hod. probíhaly prezentace jednotlivých projektových záměrů na místě realizace. 
 

  2  Hodnocení projektových záměrů podaných v 6. výzvě  MAS POLIČSKO z.s. –  IROP – HASIČI – 2024 
Manažerka Petra Martinů přivítala členy výběrové komise a konstatovala, že komise je usnášeníschopná (přítomno 8 členů z 9).  
Obě zaregistrované žádosti splnily podmínky přijatelnosti a formálních náležitostí.  
 

 
 

Manažerka IROP Leona Šudomová stručně připomněla obsah žádostí. 
        
Každý člen výběrové komise obdržel od projektového manažera IROP 7 dní před zasedáním výběrové komise mailem tyto podklady pro hodnocení: 

• žádosti o vydání souladu projektových záměrů se strategií CLLD 
 
Na základě podaných žádostí byl dále řešen střet zájmů členů výběrové komise. Členové kontrolní komise dne 16.1.2025 neidentifikovali  střet zájmů u 
žádného z členů komise. 



 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

Všichni přítomní členové výběrové komise, kteří mohli prohlásit, že nejsou ve střetu zájmů k dané výzvě, podepsali etický kodex hodnotitele, viz příloha č. 2 
zápisu.  Vzhledem k tomu, že členka soukromého sektoru Mgr. Simona Cacková (Pontopolis z.s.) byla omluvena, zdržel se hlasování 1 člen veřejného sektoru – 
Eliška Mešťanová, starostka obce Sádek.  
Petra Martinů proškolila členy výběrové komise pro věcné hodnocení projektů výzev IROP. Seznámila členy VK se způsobem, jakým bude probíhat věcné 
hodnocení žádostí, dále pak s obsahem jednotlivých kritérií.  
Na základě vyhodnocení střetů zájmů, které provedla kontrolní komise 16.1.2025, byla pro 6. výzvu stanovena hodnotící komise vytvořená ze všech 
přítomných členů VK. 
              

Jmenování hodnotící komise provedl předseda výběrové komise Tomáš Lopour. Pro hodnocení žádostí podaných v 6. výzvě MAS POLIČSKO z.s. - IROP- HASIČI 
– 2024 byla tato hodnotící komise: 

▪ Tomáš Lopour 
▪ Ing. Libor Stráník 
▪ Petr Šváb 
▪ Mgr. Marie Štouračová 
▪ Josef Šudoma 
▪ Mgr.Jiří Řebíček 
▪ Ladislav Kyncl 

 
Hodnotitelé hodnotili žádosti dle data registrace a na základě jednotlivých kritérií věcného hodnocení. Při hodnocení každého kritéria byla na dataprojektoru 
promítána žádost o vydání souladu a přílohy relevantní pro věcné hodnocení. U každého kritéria komise po diskuzi přidělila počet bodů, který odpovídal 
plnění daného kritéria. Bodovou hodnotu nahlásil předseda výběrové komise Tomáš Lopour zapisovatelce Leoně Šudomové, projektové manažerce IROP. Ta 
bodovou hodnotu zapsala do hodnotícího protokolu s odůvodněním hodnocení. Hodnotitelé dle schválených interních postupů hodnocení hodnotili 
komisionálně a pro každý projekt byl zpracován hodnotící protokol, který byl následně členy hodnotící komise podepsán. 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

3 Hodnocení projektových záměrů podaných v 7. výzvě  MAS POLIČSKO z.s. – IROP –SOCIÁLNÍ SLUŽBY –2024 
 

        Manažerka Petra Martinů  informovala členy výběrové komise stručně o průběhu příjmu projektových záměrů. Byly přijaty 2 projektové záměry, které splnily 
podmínky přijatelnosti a formálních náležitostí. Dne 20.1.2025 jeden z žadatelů Svazek obcí AZASS svoji žádost o vydání souladu písemně zrušil. Do věcného 
hodnocení postupuje pouze žádost Oblastní charity Polička. 

 

 
 

Každý člen výběrové komise obdržel od projektového manažera IROP 7 dní před zasedáním výběrové komise mailem tyto podklady pro hodnocení: 

• žádosti o vydání souladu projektových záměrů se strategií CLLD 
 

Na základě podaných žádostí byl dále řešen střet zájmů členů výběrové komise. Členové kontrolní komise dne 16.1.2025 identifikovali  střet zájmů u Ing. 
Libora Stráníka (zástupce žadatele SO AZASS), Tomáše Lopoura, Petra Švába a Elišky Mešťanové ( starostové členských obcí SO AZASS). Po  následném stažení 
žádosti SO AZASS lze konstatovat, že identifikovaný střet zájmů již není relevantní, a tudíž mohou hodnotit všichni členové výběrové komise. 
 
Všichni přítomní členové výběrové komise, kteří mohli prohlásit, že nejsou ve střetu zájmů k dané výzvě, podepsali etický kodex hodnotitele, viz příloha č. 2 
zápisu. Členka soukromého sektoru Mgr. Simona Cacková (Pontopolis z.s.) byla omluvena.  Pro zajištění parity hlasování byl jeden z členů veřejného sektoru 
vyzván ke zdržení hlasování. Hlasování se zdržel 1 člen veřejného sektoru – Eliška Měšťanová, starostka obce Sádek.   
 
 
Petra Martinů proškolila členy výběrové komise pro věcné hodnocení projektů výzev IROP. Seznámila členy VK se způsobem, jakým bude probíhat věcné 
hodnocení žádostí, dále pak s obsahem jednotlivých kritérií.  
Na základě vyhodnocení střetů zájmů byla pro 7. výzvu stanovena hodnotící komise, vytvořená ze přítomných členů VK. 



 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

▪ Tomáš Lopour 
▪ Ing. Libor Stráník 
▪ Petr Šváb 
▪ Mgr. Marie Štouračová 
▪ Josef Šudoma 
▪ Mgr.Jiří Řebíček 
▪ Ladislav Kyncl 

 
Hodnotitelé hodnotili žádost na základě jednotlivých kritérií věcného hodnocení. Při hodnocení každého kritéria byla na dataprojektoru promítána žádost a 
přílohy relevantní pro věcné hodnocení. U každého kritéria komise po diskuzi přidělila počet bodů, který odpovídal plnění daného kritéria. Bodovou hodnotu 
nahlásil předseda výběrové komise Tomáš Lopour zapisovatelce Leoně Šudomové, projektové manažerce IROP. Ta bodovou hodnotu zapsala do hodnotícího 
protokolu s odůvodněním hodnocení. Hodnotitelé dle schválených interních postupů hodnocení hodnotili komisionálně a pro projekt byl zpracován hodnotící 
protokol, který byl následně členy hodnotící komise podepsán. 
 
4  Hodnocení projektových záměrů podaných v 8. výzvě  MAS POLIČSKO z.s. –  IROP –VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – 2024 

 
Během příjmu žádostí byl přijat 1 projektový záměr, který splnil podmínky přijatelnosti a formálních náležitostí.   

 
 
Manažerka IROP Leona Šudomová stručně připomněla obsah žádosti. 
        
Každý člen výběrové komise obdržel od projektového manažera IROP 7 dní před zasedáním výběrové komise mailem tyto podklady pro hodnocení: 



 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

• žádosti o vydání souladu projektových záměrů se strategií CLLD 
 

Na základě podaných žádostí byl dále řešen střet zájmů členů výběrové komise. Členové kontrolní komise dne 16.1.2025 neidentifikovali  střet zájmů u 
žádného z členů komise. 
Všichni přítomní členové výběrové komise, kteří mohli prohlásit, že nejsou ve střetu zájmů k dané výzvě, podepsali etický kodex hodnotitele, viz příloha č. 2 
zápisu.  Vzhledem k tomu, že členka soukromého sektoru Mgr. Simona Cacková (Pontopolis z.s.) byla omluvena, zdržel se hlasování 1 člen veřejného sektoru – 
Eliška Mešťanová, starostka obce Sádek.  
Petra Martinů proškolila členy výběrové komise pro věcné hodnocení projektů výzev IROP. Seznámila členy VK se způsobem, jakým bude probíhat věcné 
hodnocení žádostí, dále pak s obsahem jednotlivých kritérií.  
Na základě vyhodnocení střetů zájmů, které provedla kontrolní komise 16.1.2025, byla pro 8. výzvu stanovena hodnotící komise vytvořená ze všech 
přítomných členů VK. 
              

Jmenování hodnotící komise provedl předseda výběrové komise Tomáš Lopour. Pro hodnocení žádostí podaných v 8. výzvě MAS POLIČSKO z.s. - IROP- 
VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – 2024 byla tato hodnotící komise: 

▪ Tomáš Lopour 
▪ Ing. Libor Stráník 
▪ Petr Šváb 
▪ Mgr. Marie Štouračová 
▪ Josef Šudoma 
▪ Mgr.Jiří Řebíček 
▪ Ladislav Kyncl 

 
Hodnotitelé hodnotili žádost na základě jednotlivých kritérií věcného hodnocení. Při hodnocení každého kritéria byla na dataprojektoru promítána žádost o 
vydání souladu a přílohy relevantní pro věcné hodnocení. U každého kritéria komise po diskuzi přidělila počet bodů, který odpovídal plnění daného kritéria. 
Bodovou hodnotu nahlásil předseda výběrové komise Tomáš Lopour zapisovatelce Leoně Šudomové, projektové manažerce IROP. Ta bodovou hodnotu 
zapsala do hodnotícího protokolu s odůvodněním hodnocení. Hodnotitelé dle schválených interních postupů hodnocení hodnotili komisionálně a pro projekt 
byl zpracován hodnotící protokol, který byl následně členy hodnotící komise podepsán. 
 
 
 



 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

 
5  Schválení seznamu ohodnocených žádostí v rámci jednotlivých výzev 
Na základě hodnotících protokolů jednotlivých žádostí zpracovala projektová manažerka IROP seznamy žádostí v každé hodnocené výzvě dle počtu 
obdržených bodů sestupně. V případě shody bodů rozhodlo o pořadí dřívější datum a čas podání žádosti. 
Všechny hodnocené žádosti splnily podmínky věcného hodnocení, tj. překročily hranici minimálního počtu bodů. 
Výběrová komise přistoupila k hlasování o schválení Seznamu hodnocených žádostí jednotlivých výzev. Tyto schválené seznamy budou předloženy 
programovému výboru MAS POLIČSKO z.s. k rozhodnutí o výběru. Předložením Seznamu hodnocených žádostí programovému výboru byla pověřena Petra 
Martinů, manažerka MAS. 
 
  Seznam ohodnocených žádostí podaných  v 6. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP – HASIČI - 2024 

 
 
Přítomní členové výběrové komise 8, pro hlasovalo 7, proti hlasovalo 0, zdržel se 1.  
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

 
Seznam ohodnocených žádostí podaných  v  7. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP –SOCIÁLNÍ SLUŽBY - 2024 

 

 
  

Přítomní členové výběrové komise 8, pro hlasovalo 7, proti hlasovalo 0, zdržel se 1 
 

Seznam ohodnocených žádostí podaných  v  8. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - 2024 

 
 

  
Přítomní členové výběrové komise 8, pro hlasovalo 7, proti hlasovalo 0, zdržel se 1 
 
 



 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

 
                                                                        Usnesení  výběrové komise MAS POLIČSKO z.s. ze dne 10.2.2025 
 
Výběrová komise schvaluje: 
 

• Seznam ohodnocených žádostí podaných ve 6. výzvě  MAS POLIČSKO z.s. - IROP – HASIČI – 2024 

• Seznam ohodnocených žádostí podaných v 7. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY - 2024 

• Seznam ohodnocených žádostí podaných v 8. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - 2024 
 
Výběrová komise pověřuje: 
 

• Petru Martinů, manažerku MAS, k předání seznamů hodnocených žádostí podaných ve výše uvedených výzvách IROP 2024 členům programového 
výboru k rozhodnutí o výběru žádostí  

 
 
Předsedající:    Tomáš Lopour   ……………………………………………………….. 
Místopředsedající :   Simona Cacková  …nepřítomna………………………………….. 
 
Ověřovatel:   Mgr. Marie Štouračová  ……………………………………………………….. 
 
Zapisovatelka:   Leona Šudomová   ……………………………………………………….. 
 

Přílohy zápisu:  
Příloha č. 1 Prezenční listina 
Příloha č. 2 Etický kodex hodnotitele pro 6., 7. a 8. výzvu 
Příloha č. 3 Protokoly věcného hodnocení všech žádostí  
Příloha č. 4. 

• Seznam ohodnocených žádostí podaných ve 6. výzvě  MAS POLIČSKO z.s. - IROP – HASIČI – 2024 

• Seznam ohodnocených žádostí podaných v 7. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY - 2024 

• Seznam ohodnocených žádostí podaných v 8. výzvě  MAS POLIČSKO z.s.- IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - 2024 



 

                                                                               Mobil:   E-mail: 
Petra Martinů                                                                                           773 577 270   manazer@maspolicsko.cz 
Leona Šudomová                                                                                                                  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz   

 


